

AVISO DE SESIÓN

POR ESTE MEDIO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO DE LOS ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA A CELEBRARSE EL MARTES VEINTISIETE DE MAYO DE DOS MIL VEINTICINCO; LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 110 DE LA LEY GENERAL DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES; 8, INCISO B) Y 40, FRACCIÓN XXXIII, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL LOCAL.

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN INCIDENTAL DE INCUMPLIMIENTO DE SENTENCIA DE LA CIUDADANA ANILÚ SALAZAR MEJÍA Y DE LOS CIUDADANOS ABRAHAM MÉNDEZ PALOMARES, BELISARIO ROMERO SÁNCHEZ, PROMOVIDO POR LA CIUDADANA NIKOLA VARGOVA, EN EL EXPEDIENTE CI-04/2024 RESPECTO DE LA SENTENCIA DEFINITIVA DICTADA EL 8 DE JULIO DE 2024, POR EL PLENO DE ESTE TRIBUNAL ELECTORAL, DENTRO DEL PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR EXPEDIENTE PES-16/2024

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO, DEL PROYECTO DE LAUDO DEL JUICIO LABORAL EXPEDIENTE JL-02/2025, PROMOVIDO POR LA CIUDADANA GUADALUPE SÁNCHEZ CONTRERAS, EN CONTRA DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, A QUIEN LE RECLAMA EL PAGO DE DIVERSAS PRESTACIONES POR LA TERMINACIÓN DE SU RELACIÓN LABORAL.

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE

COLIMA.

HORA: 12:00 DOCE HORAS.

LIC. ELÍAS SÁNCHEZ AGUAYO SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO